montium et summitate arborum frequenter illi conversatio est. et quod vel maxime propositum pudicitiae decet: doceat nos terrena despicere. et amare celestia. Et quibus colligitur quod pro turris sit etiam predicatio castitatis. Neque enim a principio vox ista in terris audita est: sed magis illa. Crescite et multiplicamini et replete terram.

Turturi dicuntur pastores qui fistulis canunt.

Tus turis. vide in thuris aspirato.

Tuscia a tus ris. de hac tuscia scie. quod pars italica: a frequentia turis et sacrorum voca. eadem et tirrenia a tirreno fratre liddi. unde tuscus sca. seu. getile. vide in liddia.

Tussicula le. diminutivum parva tussis.

Tussis. a tundo dis. de hac tussis. quod tudit pectus. vel de sic a ton. i. ab altitudine. quod a pseudo pectore veniat. et definit ablutus in i. ut tussi. et actus in im. tñ. et sunt quae noia latina quae faciunt in im. tñ actum. unde vsus. In tñ faciunt hae quae tui noia casus. Quim buriz tussim: maguder imoz stitum. et tussis de tussio sis. sui. sire. stuz. unde hae tussit. tus. et tussito.

Tutamen a tutoz taris. de hoc tutamen minis. i. tutamen tum. et pdu. penul. nominativum: sed cor. penul. gti.

Tutela a tueoz eris. tut. sus. de hac tutela le. i. defesio. et est tutela in liberum caput alicuius quod propter etatem nec se: nec sua defendere potest. Tutela dabitur liberis: patronus fertus. unde tutelo las. i. defedere. unde hae tutelatio onis. et hae tutelamen minis. et hae tutelatus. et hae tutelator. i. defensor. et pdu. te.

Tutelari. a tutela de tutelari. ria. riū. defesori. proptor.

Tutor tas. in tutor taris. vide.

Tutor taris. i. frequenter defendere: servare: ubi frequenter de hoc a tueoz eris. tutu. tutu. addita or f m modernos. Et compositum ut tutor taris. unde antiqui dicebant cotuto tas. unde in sca. Baruch. Sacerdotes seris hostia tutat. et pdu. tu.

Tutudi proteritus de tundo dis. in tundo dis. vide.

Tutus a tueoz scde coniugationis vescedit tutus ta. tu. unde dicendum est tutus: detur: itutus: obtutus: sicut tuitus descendit a tuoz eris. tertie coniugationis. vide in turis.

Vacca vacce. a vacillo las. de hoc vacca ce. i. bos quasi vacilla et debilis respectu tauri. vel vacca de a bos quasi boacca sicut a leo leona. et a draco dracena. unde vaccin. na. nuz. et bic vaccari. et hec vaccaria rie. custos vaccari. et hec vacca quod civitas hispanie

ab abundantia vaccarum ita dicta. vacca etiam dicitur quedam civitas in india. unde vacceus cea. ceu. et hae hec vaccensis. et hoc se. et geminat c. vacca. et oia ab eo derivata.

Vaccella le. diminutivum parva vacca.

Vacula le. diminutivum parva vacca.

Vacillo. a vaco cas. de vacillo las. i. titubare: instabile esse. et tremulare: labare: trepidare: unde vacillas participium. et pdu. va. unde Quid. metamor. Spes mea vacillat subnili pendula filo. ut dicit magister Bene.

Vaccinia herba coloris purpurei.

Vaco cas. caui. catu. care. esse vel fieri vacuus. et sicut videat ad alias significaciones transferri. tamen omnes redolent illam. De enim vaco lectioni. i. iusto lectioni et operam do. et vaco a lectioe. i. cessio vel deficio a lectione. vaco numis. i. careo: sicut omnes iste significaciones redolent primam. Tu vero dico vaco lectioni. id est nec si diceret: vaco ab alijs reb. et iusto lectioni. unde vacat impersonale. i. esse vacuum. vel licitum esse: vel opportunus. unde uacat mihi legere. i. oportunitate legendi habeo. et non impedior ab alio negotio. Vaco cum suis propositis siquibus est neu. et co. hac syllaba va. unde Luca. i. s. li. Fata vacet procerum moribus cum vacuefactus in vacuo as. est.

Vacuna. a vaco cas. de hac vacuna ne. dea vacationis. et ocu Dora. Dec tibi dictaba post fanum pulvere vacune.

Vacuo as. au. are. et fm. pap. vacuat. i. inanit: quod inter est aut fert. unde vacu. cu. i. van. ociosus: dicitur: sine eo quod habuit. et cor. pma. Qui. De vacue meti quo tuca opus. et componit cum factus. et dicitur vacuefactus ta. tu. Job. 13. Et fluvius vacuefactus arefcet.

Vadimonium ny. in vadium est.

Vadio as. in vadium exponitur.

Vadiu. a vas dis. de hoc vadiu dy. et hoc vadimoniu ny. in eodem sensu. s. pignus vel fideiussio. unde vadio as. i. vadio ponere vadiu vel pignus alicui dare. et componit ut conuadio as. i. uadio as. obuadio as. i. aliu vadiare. reuadio as. i. repi gnere. avadio recolligere. subuadio as. i. post vel latet vadiare. et est vadio actiu cum oib. suis propositis. et cor. va.

Vado das. dau. de a vadiu. et est vadare pro vadiu transire: vel pro vadiu ducere. ut vado istu: uel vado equu. et componit ut vado das. reuado das. transuado das. et est vado neutrum cum suis propositis pro transire pro vadiu. In alia significacione est actiu. et cor. ua. sic vadiu: sicut vado dis. pma. pdu. unde vsus. Vado miaz: vado quod drupede: vadio vadiu do. Et vadoz illud idem significare solet: prima vado lego. tertia vado lego.

Vado dis. uasi. sus. vadere. i. ire vel pgerere. Vado componit: ut vado dis. euado dis. euasi. i. extra vadere: effugere: ibe rari: vado dis. i. uasi. sum. i. vadere. i. ipetere: aggredi: arripere. puado dis. puasi. i. perfecte vadere. uel pro aliud vadere. Vado et ei proposita sunt neutra propter vado quod est actiu. et oia faciunt proteritu in si. et supinu in su. et pdu. ua. Unde Pampbilus. Et mo vadit eques: quod solet ire pedes.

Vador. a vas dis. derivat vador daris. i. in vade ponere. uade dare. ut Ego vador illu tibi. i. do illu in vade tibi. vel vadori. i. vocari ad iudiciu ad placitu: vel fideiubere. vel litigare. vel polliceri. et erat coe olim: sicut mo tñ deponetale. et pterinet non solum ad hoies: sicut et ad aialia bruta: ut vado tibi equu meu. et componit ut vador daris. euador daris. i. poscere: flagitare: vel a vadiatione liberare: removere. reuador daris. i. vade recolligere. et est deponere cum suis propositis. et cor. ua. sicut vas dis. unde Qui. de reme. Jacq. vador turus leticia pdeat ingt. uide etiam in vado das.

Vadulum li. diminutivum paruum vadum.

Vadu. a vado das. o. iu um. fm. pris. de hoc vadu di. loc. bre nis et humilis in aq. quod pro eo possit vadi. i. deambulari pedibus. unde vadosus sa. sus. Et pap. et sicut vado dis. a quo derivat pdu. pma. tñ vadu et vas dis. et vador daris. cor. ua. unde Quid. epi. Ad vada menadri concinit albus olor.

Vaser. ualde componit cum aser. et de vaser ra. ru. i. callidus: ingeniosus: vaspellis. multiformis. et de vaser quasi ualde aser. i. ualde callidus. na atri ualde solent dolosi esse et fraudulenti. vel vaser componit a uari. et ferens. id est vaser quasi uaria ferens: sicut homo cautus quod loquitur uarijs modis. Et papas. et cor. ua.

Vagedaber hebraice: ritum grece: numerus latine. est liber numeri. unde Diero. in plogo Reg. Quartus ingt vage daber que numeri vocamus. et actiu in fine.

Vagetra hebraice de tertio liber moysi. s. leuiticus. unde dicit Diero. in plogo regum. Tertius uagetra. i. leuiticus.

Vagina a baiulo las. de hac vagina ne. theca gladii voca quasi bagina. quod in eo mucro uel gladius baiulet. unde hae uagina rius ry. qui facit uaginas. et uagino nas. i. facere uaginas. Et componit cum e. et de euagino nas. i. extraho de uagina. ite cum in. et de iuagino nas. i. in uagina mittere. Uagino et ei proposita sunt neu. et pdu. penul. Qui. metamor. pendenti nitidu vagina diripit enslem.

Vagino nas. in uagina est.

Vagio a uag. ga. gu. de uagio gis. gini. vel gy. gitu. gire. q. te coniugationis. i. plorare. flere: et est prope infantiu in cunis ad huc existentiu. et inde uagit. tns. tui. ipse clamor infantiu et uagito tas. fre. i. frequenter uagire. vel uiolenter. et pdu. penul. Uagio neu. est cum suis propositis. et pdu. va. sicut vago

AD

ca cor. **Tobi.** Nos quasi vagitu deficiete loq. **Itz vus.**
Siluis pascere vagis: in cunis tu petre vagis.
Vagito tas. in uago gis. vide. r pdu. gi.
Vagius a uagoz gari. dr uagius gia. giium. qui genib' iun-
 ctis ambulat.
Vagoz gari. gat'. sum. gari. i. spaciari: errare. huc illuc dis-
 currere. vñ uagabud' da. du. r uag' ga. gu. q' aut dr uag'
 q' si a uia act'. r uagari q' si a uia agi. i. sine via. vl' uagari q'
 si uag' agi. ethymo. e. **Et** p'par. vñ b' uagitas tatis. vag'
 p'ponit vt puag' ga. guz. i. valde vag'. **Uagoz** p'ponit: vt
 puagoz gari. diuagoz gari. i. valde vl' deozsuz vl' diuer-
 sis modis vl' in diuersas ptes uagari. vl' a uagatiõe cessa-
 re. **Itz** euagoz. i. extra uagari. extra ire. gyrouagoz aris. i.
 p'gyru uagari: puagoz gari. **Uagoz** r ei' p'posita d'ponē-
 tia sant. r cor. ua. vñ **Luca.** Nobilitas cū plebe p' lateqz
 uagat'. **Itz** **Auroza.** **En** uag' r puag'. r maledict' eris.
Vagulus a uagus dr uagulus la. lū. dimi. aliquatūlū vag'.
 unde hec uagula le. dimi. iuuēca que uagat' per campuz.
 r h' uagulus li. anulus qz uagat' in digito. r cor. gu.
Vagurio a vagoz gari. dr vagurio ris. i. p'ociū uagari.
Vagus ga. gum. in uagoz ris. exponit'.
Vab: qñq' significat gaudiū. r est iterictio gaudētis. **Ita.**
 4. 4. ca. **Uab** calefact' suz. vidi focū. **Et** **Aug.** dic'. **Itz** de-
 lectamur dicim' vab. **Itz** qñqz notat derisionē vl' icrepa-
 tionē **Mat.** 27. **Uab.** q' destruit tēplū dei. r in triduo
 illud reedificat. **Et** scias q' in h. nō pōt syllaba terminari
 sz obycit' in vab r ab. r ob. r vb. in qbus h. est finalis sra.
Ad hoc rñdet' **Pris.** in. z. li. maio. q' ibi est apocopa. cum
 eo: p'fecta vaba r aba r oba r vba sint. uel dic' q' iterie-
 ctiones. r hō voces abscondita voce solent p'ferri.
Valde a ualidus dicit' valde pro valide. r per syncopā pro-
 fertur fm' **Prise.**
Valentulus la. lum. diminutiū. aliquatūlum validus.
Valeo les. lui. ualitiū. i. uigere: sanū eē ul' posse. r p'ciū deno-
 tat. r valeo. i. pereoyl' ifirmoz. vñ **Tereti'.** **Ualeat** q' iter
 nos dissidia querūt. r hinc iuenit' qōdā vbu defectiuum
 qōd p'inet ad salutationē in recessu. f. vale ualere ualero
 ualero te. i. ualere: qō olim solebat dici mortuis post per-
 actā sepulturā ab amicis: qō erat signū q' nō debebāt am-
 pli' eos uidere: r qz tale uale erat signū doloris r tristitie
 r meroris: ide tractū ē: ut ualeo ponat' p'pire ul' ifirmari
 a ualeo les. dr ualeo scis. icho. **Ualeo** p'ponit' ut cōua-
 leo les. i. fil' ualere: sanari: ad sanitatē redire: crescere: ra-
 dicari. vñ ualeo scis. eualeo les. i. ualde ualere: ualeo
 les. i. valde ualere. crescere: abūdare. vñ ualeo scis. in-
 choati. pualeo les. i. plus ualere: p'stare: p'cellere: equaleo
 les. i. egl' ualere: eqpollere: parē esse. **Ualeo** r ei' p'posita
 neu. sūt. r faciūt p'riū in ui. diuisas. r sup. in itū. r cor. hāc
 syll. ua. **Qui.** de reme. **Ut** ualeas aio q'qz tolerare nega-
 bis. **Et** in **Gregis.** dr. **Accipit'** ualeat p' queat r peat. **Qui**
 ualet ille pōr: defectiuūqz salutat. **De** uale r ualere dixi
 in aueo ues. **Et** nota q' ualeo qñ p'ciū denotat rstruif' cū
 gto denotāte p'ciū ideterminatū: ut in digesto. **Julius** ait
 fūdū tm' ualere quāti uendi pōr. **Et** **Greg.** dic'. **Regnū** ce-
 loz tāti ualet quātū habes. rstruif' ēt cuz actō denotāte
 p'ciū ideterminatū ul' determinatū. vt i **Hei.** **Terra** quā
 postulas trecētos siclos argēti valz. rstruif' ēt cū abltō
Valetro. a ualeo les. dr h' ualetro. i. gluto p' hriū dr. ul' qz pa-
 rū ualet mltū i leccacitate. r pdu. pen. l. gti. f. ualetronis.
Valgia. a uoluo nis. dr hec ualgia gie. q' si uolua. i. reozsio.
 p'prie. n. labioz obtorsio est: quā facim' cū aliquem de-
 ridemus. vñ de ualgio gis. i. reozquere.
Validus. a ualeo les. dr ualidus da. dū. i. fortis. potēs. robu-
 stus. **Et** p'par. vñ ualide di'. sime. aduer. r sepe p'ferunt'
 p' syncopā ualdi' dior. dissim'. p' ualidus r ualidior. r val-
 de p' ualide. r ualdius p' ualidi'. **Itz** a ualid' dr h' ualidi.